[39] Quid pluraque? Talibus ac tantis potius, ut sepe dictum est, celestibus et diuinis quam humanis benefitiis, non solum nichil compensari ydonee me posse recognosco, uerum etiam nec quibus uerbis ea digne efari ualeam. Modum reperio aliquem et tantum uobis gratia redditur, dum a me, quod posibile est, tota mentis deuotione offertur. Idcircho *tota anima, tota mente, toto corde*,¹⁶⁴ omnibus uiribus, omni posse, omni nosse, plena ac grata uoluntate, toto affectu, et quicquid promptitudinis aut gratitudinis aut dici seu ualet explicari, imprimis *magnifice gratias agimus* (*Machabeorum* <...>).¹⁶⁵ Demum bonorum omnium largitor et totius benefitii remunerator, a quo *omne datum optimum et omne donum perfectum descendit*, ut inquit Iacobus,¹⁶⁶ et ut ait Casiodorus, *Ipse enim remunerator est bonorum omnium Deus: nam quicquid in subiectos pietatis efficiimus, illum nobis repensare sine dubio iudicamus. Quapropter conscientiam fidelem adepta securitate monstrate, quia post talia redditur clementie nostre potius quam offertur.*¹⁶⁷ Ipse, inquam, in hac gratiarum actione imperfectum meum uideat, ipse suppleat defectum, ipse remuneret gratissimus remunerator optimus, ipse retribuat retributor magnificus.

[40] Primo quidem hanc nostram felicem urbem, celesti numine consecratam, gloriosissimis *uirtutum titulis*¹⁶⁸ decoratam, amplificatam dignitatibus, honoribus longissime latissimeque uulgatam, fama percelebrem, gloria insinem, nobilitate preclaram, diuinis opibus locupletem et humanis, interius et exterius, terra marique optabilius nil mortalibus dulcissima pace fruentem, et totius prosperitatis felicitatem amplectentem *custodiat, protegat, uisitet et defendat*.¹⁶⁹ Demum uos omnes ac singulos, sacratissimum quidem una cum suo pastore clerum, ac deinde patres, liberos coniugesque nostras, ceterosque huius nostre urbis hominum status, utriusque hominis, anime scilicet et corporis, sanitate grata sospitateque custodiat, amplificet uirtutibus, omnium habundantia in presenti gratiarum et carismatum ditet donis, prosperitate nutriat, iuuet benefiis, ac pro tantorum in me gratia meritorum ipse gloriosus ac magnificus triumphator post uite presentis stadium pro terenis celestia, pro perituris eterna, pro temporalibus uobis largiatur et tribuat sempiterna.

¹⁶⁴ Math. 22:37; Mk. 12:30. Cf. Lk. 10:27.

¹⁶⁵ 2 *Machabeorum* 1:11.

¹⁶⁶ Ep. Iac. 1:17.

¹⁶⁷ Cass., *Var.* 10.16.2 = Cassiodorus, *Variarum libri XII*, A. J. Fridh (ur.), p. 399.

¹⁶⁸ Cf. *Petri Rigae aurora*, v. 95 = *Aurora Petri Rigae, Biblia versificata*, sv. 2, Paul E. Beichner (ur.) (Paris: Notre Dame, 1965), p. 707: »excedis titulis virtutum, sponsa serena«.